
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

 

 

20.01.1014                                                                                № 19 

 

 

 

 

Об утверждении планов 

мероприятий по ликвидации очагов 

африканской чумы свиней  

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.93 № 4979-1  

«О ветеринарии», Указом Губернатора Смоленской области от 20.01.2014 № 4 «Об 

установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме 

свиней» и инструкцией «О мероприятиях по предупреждению и ликвидации 

африканской чумы свиней», утвержденной Главным управлением ветеринарии 

Министерства сельского хозяйства СССР от 21.11.80 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

Утвердить планы мероприятий по ликвидации очагов африканской чумы 

свиней на следующих территориях согласно приложениям: 

- на территории радиусом 10 метров, находящейся в 2 километрах юго-

восточнее деревни Савенки Шуйского сельского поселения Вяземского района 

Смоленской области;  

- на территории радиусом 20 метров, находящейся в 1,5 километра северо-

западнее деревни Леушино Поляновского сельского поселения Вяземского района 

Смоленской области; 

- на территории радиусом 30 метров, находящейся в 200 метрах южнее 

деревни Криково Ермолинского сельского поселения Вяземского района 

Смоленской области; 

- на территории радиусом 20 метров, находящейся в 1 километре севернее 

деревни Дьяковки Ермолинского сельского поселения Вяземского района 

Смоленской области; 

- на территории радиусом 10 метров, находящейся в 3 километрах севернее 

деревни Малая Азаровка Исаковского сельского поселения Вяземского района 

Смоленской области; 

- на территории радиусом 10 метров, находящейся в 3,5 километра северо-

восточнее деревни Плотки Булгаковского сельского поселения Духовщинского 

района Смоленской области; 



- на территории радиусом 20 метров, находящейся в 1 километре юго-

восточнее деревни Борково Старосельского сельского поселения Сафоновского 

района Смоленской области; 

- на территории радиусом 10 метров, находящейся в 4 километрах юго-

восточнее деревни Якушкино Старосельского сельского поселения Сафоновского 

района Смоленской области; 

- на территории радиусом 10 метров, находящейся в 4 километрах восточнее 

деревни Якушкино Старосельского сельского поселения Сафоновского района 

Смоленской области; 

- на территории радиусом 10 метров, находящейся в 2 километрах юго-

восточнее деревни Якушкино Старосельского сельского поселения Сафоновского 

района Смоленской области; 

- на территории радиусом 10 метров, находящейся в 2 километрах севернее 

деревни Мокрищево Пигулинского сельского поселения Холм-Жирковского района 

Смоленской области; 

- на территории радиусом 10 метров, находящейся в 6 километрах южнее 

деревни Тихоново Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района 

Смоленской области; 

- на территории радиусом 20 метров, находящейся в 5 километрах севернее 

деревни Жанвиль Городищенского сельского поселения Хиславичского района 

Смоленской области; 

- на территории радиусом  20 метров, находящейся в 1,5 километра восточнее 

деревни Днесино Снегиревского сельского поселения Шумячского района 

Смоленской области; 

- на территории радиусом 10 метров, находящейся в 2 километрах южнее 

деревни Погорелово Озерного сельского поселения Шумячского района 

Смоленской области; 

- на территории радиусом 10 метров, находящейся в 3 километрах западнее 

деревни Богдановки Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской 

области. 

 

 

 

И.о. начальника Главного управления – 

главного государственного ветеринарного 

инспектора Смоленской области                                                        И.В. Амирова 


